
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stronco 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 

 
 

 
 
 

Amministrazione trasparente  
Albo on line 

 
Prot. N.  86      Terni,10/01/2020 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI 
ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI ARRICCHIMENTO 
DELL’OFFERTA FORMATIVA PER L’ A.S. 2019/2020, COERENTEMENTE CON IL P.T.O.F. 
 
 

   

Il Dirigente Scolastico 

 
      

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art. 4 comma 1.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. 

mm. ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTI il D.L. n. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica  

(Linee guida in merito alla stipula di contratti di lavoro subordinato a T.D. nelle 
P.A.); 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa relativo all’anno scolastico 2019/2020 delibera C.I  n. 
56 del 30/10/2019 ; 

VISTO il “Regolamento recante i criteri per il reperimento di risorse professionali, interne ed 
esterne, per l’arricchimento dell’offerta formativa ” dell’Istituto approvato dal C.I. 
con delibera  del 08/11/17; 

VISTO che  non è attiva alcuna convenzione Consip in merito; 
VISTO che, per la realizzazione dei progetti, si rende necessario procedere   

all’individuazione dei contraenti  cui  conferire  contratti  di prestazione  d’opera per    

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

 
VISTO Il D.L. n. 129 del 18/08/18 con particolare riguardo alle norme concernenti la stipula 

di  contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO Il D.Lgs n. 163/2006;       
VISTI il D.Lgs 196/2003  e il  GDPR  2018-Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati 

Personali; 
VISTO  
 
 
VISTO             
 
 
CONSIDERATA 
  

 
 
VISTO         

Il D.lgs 18 aprile 2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
D.lgs 19 aprile 2017 n.56 (cd.correttivo) 
 
Il D.L. 18/04/2019 n.32 c.d. Sblocca cantieri; 
 
 
La deliberazione della giunta Comunale di Stroncone n° 117 del 06/12/19 di 
approvazione del progetto ed impegno di spesa 

 
 
il P.A. 2020 approvato con delibera del C.I. n. 66 del 18/12/19 
 
 

 

CONSIDERATA 

l'esigenza di indire la procedura per la selezione di esperti interni / esterni per la 

realizzazione dei seguenti progetti: 
        

Protocollo 0000086/2020 del 10/01/2020



 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stronco 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
      

Ordine di 
scuola  Titolo del Progetto  Impegno 

orario 

richiesto 

 Costo 
orario 

lordo 
       

       
Infanzia 
Stroncone  

“La scherma a scuola” 32 Ore 
 € 

   25,00 
Infanzia 
Stroncone 
S.Lucia   

“Il karate a scuola” 32 Ore 

 € 
       25,00 

 

  
DETERMINA 
    

1.  Di avviare la  procedura   per  l'affidamento  degli  incarichi  di prestazione  d’opera  occasionale        
per  la realizzazione dei progetti sopra elencati per l'a.s. 2019/2020 mediante Avvisi pubblici sul sito  

web della scuola.  
2. Il compenso orario lordo è definito nella misura prevista nei singoli avvisi  
3. Gli aspetti organizzativi, le classi e le i plessi scolastici interessati sono definiti negli appositi 

Avvisi.  
4. L’istanza di partecipazione va prodotta all’IC B.Brin  con le modalità riportate negli Avvisi  
5. Gli Avvisi sono rivolti contestualmente al personale interno, al personale di altre amministrazioni 

scolastiche, ai soggetti esterni.  
6. La selezione delle candidature è affidata ad  una apposita Commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico.  
7. Per ogni Avviso saranno redatte tre distinte graduatorie: con priorità di affidamento ai 

concorrenti interni all’IC. 
8. Nel caso non fosse possibile procedere all’ aggiudicazione mediante l’Avviso, per assenza di 

candidature o di candidature non valide, o per altra motivazione si proseguirà con procedura di 
affido diretto.  

9. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, è individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carmen 
Maria Clara Iuliano.  

10. La    presente    determina    è    resa    pubblica    sul    sito    internet    dell’Istituzione    
Scolastica sezione amministrazione trasparente – provvedimenti dirigenti – ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  

       
 
 

f.to Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 


		2020-01-10T23:14:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




